[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

_________________________________ПОСТАНОВЛЕНИЕ_______________________________

От 26 декабря 2014                                               № 726                                        п.Новонукутский

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования

«Нукутский район» на период 2015 – 2020 годы

В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», пунктом 18 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 г. № 3-спр «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов», приказом службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 11.12.2014 г. № 22-спр «О внесении изменений в Порядок разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схем нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Нукутский район»  на период 2015 - 2020 годы в составе: текстовой части согласно Приложению № 1 и графической части согласно Приложению № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» Т.Р. Акбашева.

Мэр                                                                                             С.Г. Гомбоев
Приложение № 1

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от 26 декабря 2014 г. № 726

	№ п/п
	Адрес расположения (место расположения) нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта (палатка, киоск, автолавка, лоток и др.)
	Количество нестацио-нарных торговых объектов
	Специализация нестационарного торгового объекта (ассортимент реализуемой продукции)
	Площадь земельного участка, кв. м.
	Площадь нестационар-ного торгового объекта, кв.м.
	Собственник земельного участка, на котором расположен нестационарный торговый объект
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта

	1
	с. Алтарик, ул. Советская, площадка около магазина «Ургы»
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Алтарик»
	01.01.2015 -31.12.2020 годы

	2
	с. Алтарик, ул. Школьная, площадка около магазина «Орион»
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Алтарик»
	01.01.2015 -31.12.2020 годы

	3
	д. Кирилловская, ул. Земледельческая, площадка около магазина «Аршан»
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Алтарик»
	01.01.2015 -31.12.2020 годы

	4
	д. Шалоты, ул. Коммунаров, площадка около Шалотского сельского клуба
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Алтарик»
	01.01.2015 -31.12.2020 годы

	5
	д. Шалоты, ул. Коммунаров, площадка около Шалотского сельского клуба

	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Алтарик»
	01.01.2015 -31.12.2020 годы

	6
	с. Закулей, ул. Хангалова, возле магазина № 5 ООО «Ангара-Сервис»
	палатка
	2
	Непродовольственные товары
	30
	30
	Администрация муниципального образования «Закулей»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	7
	д. Мельхитуй, ул. Центральная, возле ФАПа
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Закулей»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	8
	п. Новоленино, ул. Пилуева, площадка около магазина «Меркурий»

	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Новоленино»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	9
	д. Заходы, ул. Центральная
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Новоленино»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	10
	д. Заходы, ул. Центральная
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Новоленино»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	11
	д. Зунгар, ул. Лесная
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Новоленино»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	12
	д. Зунгар, ул. Лесная
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Новоленино»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	13
	п. Новонукутский, ул. Трактовая, 2 «в»

	киоск
	1
	питьевая вода
	9 +/- 1
	9
	Администрация муниципального образования «Нукутский район»
	2015 – 2020 годы

	14
	п. Новонукутский, ул. Магистральная, 9 а
	киоск
	1
	питьевая вода
	11 +/- 1
	9
	Администрация муниципального образования «Нукутский район»
	2015 – 2020 годы

	15
	с. Нукуты, ул. Октябрьская, площадка около магазина «Манго плюс»
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Нукуты»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	16
	д. Ворот-Онгой, ул. Центральная,

площадка около Ворот-Онгойского сельского клуба
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Нукуты»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	17
	д. Макарьевская, ул. Лесная, площадка около Макарьевского сельского клуба
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Нукуты»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	18
	д. Макарьевская, ул. Лесная, площадка около Макарьевского сельского клуба

	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Нукуты»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	19
	д. Хамхар, ул. Трактовая
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Новоленино»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	20
	д. Хамхар, ул. Трактовая
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Новоленино»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	21
	д. Чичиковская, ул. Школьная
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Новоленино»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	22
	д. Чичиковская, ул. Школьная
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Новоленино»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	23
	с. Первомайское, ул. Ленина, площадка около магазина «Ургы»
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Первомайское»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	24
	п. Дружный, ул. Школьная, около ФАПА
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Первомайское»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	25
	п. Дружный, ул. Школьная, около ФАПА
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Первомайское»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	26
	п. Степное, пер. Школьный
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Первомайское»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	27
	п. Степное, пер. Школьный
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Первомайское»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	28
	с. Хадахан, кв. Центральный
	палатка
	2
	Непродовольственные товары
	30
	30
	Администрация муниципального образования «Хадахан»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	29
	д. Мельхитуй, пер. Рабочий
	палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Хадахан»

	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	30
	с. Хареты, ул. Беляевская, возле Харетского КДЦ
	палатка
	2
	Непродовольственные товары
	30
	30
	Администрация муниципального образования «Хареты»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	31
	д. Васильевская, ул. Центральная, возле Васильевского сельского клуба

	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Хареты»

	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	32
	д. Васильевская, ул. Центральная, возле Васильевского сельского клуба

	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Хареты»

	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	33
	д. Побединская, ул. Центральная, возле водокачки
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Хареты»

	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	34
	д. Побединская, ул. Центральная, возле водокачки
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Хареты»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	35
	д. Задоновская, ул. Центральная, возле водокачки
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Хареты»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	36
	д. Задоновская, ул. Центральная, возле водокачки
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Хареты»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	37
	п. Целинный, ул. Советская
	палатка
	2
	Непродовольственные товары
	20
	20
	Администрация муниципального образования «Целинный»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	38
	д. Наймодай, ул. Центральная
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Целинный»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	39
	д. Наймодай, ул. Центральная
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Целинный»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	40
	д. Новоселова, ул. Центральная
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Целинный»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	41
	д. Новоселова, ул. Центральная
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Целинный»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	42
	д. Тангуты, ул. Трактовая, площадка около магазина «Ургы»
	палатка
	2
	Непродовольственные товары
	30
	30
	Администрация муниципального образования «Шаратское»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	43
	с. Шараты, ул. Юбилейная
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Шаратское»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	44
	д. Ей, ул. Школьная, напротив Ейского сельского клуба
	автолавка/ палатка
	1
	Продовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Шаратское»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	45
	д. Ей, ул. Школьная, напротив Ейского сельского клуба
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	10
	10
	Администрация муниципального образования «Шаратское»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

	46
	д. Куйта, ул. Центральная, около магазина «Поток»
	палатка
	1
	Непродовольственные товары
	15
	15
	Администрация муниципального образования «Шаратское»
	01.01.2015 – 31.12.2020 годы

Приложение № 2

к постановлению Администрации

МО «Нукутский район»

от «26» декабря 2014 г. № 726

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛТАРИК»

с. Алтарик

	Магазин

«Ургы»

	Палатка

ул. Советская

	Магазин

«Орион»

	Палатка

____________________________________________________________________________________

ул. Школьная

_____________________________________________________________________________________
д. Кирилловская

	Магазин

«Аршан»

	Палатка

ул. Земледельческая
д. Шалоты

	Шалотский сельский клуб

	Палатка
	Автолавка/

палатка

ул. Коммунаров
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗАКУЛЕЙ»

с.Закулей

	Магазин № 5

ООО «Ангара-Сервис»

	Палатка

	Палатка

ул.Хангалова

д.Мельхитуй

	ФАП

	Палатка

ул.Центральная
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВОЛЕНИНО»

п. Новоленино

	Магазин

«Меркурий»

	Палатка

ул. Пилуева

с. Заходы

	Автолавка/ палатка

	Палатка

ул. Центральная

д. Зунгар

	Автолавка/ палатка

	Палатка

ул. Лесная

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НОВОНУКУТСКОЕ»

п.Новонукутский

	Киоск

Трактовая,

2 «в»

ул. Трактовая

	Киоск

Магистральная, 9 а

ул. Магистральная

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НУКУТЫ»

с.Нукуты

	Магазин

«Манго плюс»

	Палатка

ул. Октябрьская

д.Ворот-Онгой

	Ворот-Онгойский сельский клуб

	Палатка

ул. Центральная

д.Макарьевская

	Макарьевский сельский клуб

	Автолавка/ палатка
	Палатка

ул. Лесная

д.Хамхар

	Автолавка/ палатка
	Палатка

ул. Трактовая

д.Чичиковская

	Автолавка/ палатка
	Палатка

ул. Школьная

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПЕРВОМАЙСКОЕ»

с. Первомайское

	Магазин

«Ургы»

	Палатка

ул. Ленина

п. Дружный

	ФАП

	Автолавка/ палатка
	Палатка

ул. Школьная

п. Степное

	Автолавка/ палатка
	Палатка

пер. Школьный

	Начальная школа

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАДАХАН»

с. Хадахан

	Палатка

	Палатка

кв. Центральный

д. Мельхитуй

	Автолавка

пер. Рабочий

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРЕТЫ»

с. Хареты

	Харетский КДЦ

	палатка
	палатка

_________________________________________________________________________________

ул. Беляевская

______________________________________________________________________________

д. Васильевская

	Васильевский сельский клуб

	автолавка/ палатка
	палатка

_____________________________________________________________________________

Ул. Центральная

_____________________________________________________________________________

д. Побединская

	Водокачка

	автолавка/ палатка
	палатка

_____________________________________________________________________________

Ул. Центральная

_____________________________________________________________________________

д. Задоновская

	Водокачка

	автолавка/ палатка
	палатка

_____________________________________________________________________________

Ул. Центральная

_____________________________________________________________________________

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЦЕЛИННЫЙ»

с. Целинный

	Автолавка

ул. Советская

д. Наймодай

	Палатка

	Палатка

ул. Центральная

д. Новоселова

	Автолавка

ул. Центральная

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАТЫ»

с. Шараты

	Палатка

ул. Юбилейная

д. Ей

	Ейский сельский клуб

	Автолавка/ палатка
	Палатка

ул. Школьная

д. Куйта

	Магазин

«Поток»

	Палатка

ул. Центральная

д. Тангуты

	Магазин

«Ургы»

	Автолавка

ул. Трактовая